
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto “Attività di informazione, animazione territoriale e progettazione 
partecipata a supporto della costruzione della Strategia Regionale di 
adattamento ai cambiamenti climatici” – organizzazione buffet per evento presso sede del 
Parco 
 
 
Richiamato 
il decreto n. 5922/2021 ad oggetto: “Approvazione proposte di intervento presentate dai 
CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni di 
interesse di cui alla D.G.R. n. 732/2021. Impego di spesa di euro 39.630,00” con il quale il 
progetto predisposto dal CEA del Parco dell’Aveto è stato ammesso a finanziamento per 
un importo di euro 3.333,00; 
 
Visto 
che il progetto prevedeva un evento di presentazione del Calendario 2022 realizzato dal 
Centro di Educazione Ambientale del Parco rivolto ai Sindaci e alle Istituzioni Locali 
comprensivo di un piccolo rinfresco a base di prodotti a Km 0 a cura del Consorzio di 
Ospitalità Diffusa nel Parco; 
 
Ritenuto  
di offrire ai partecipanti al termine un buffet con prodotti locali preparato da un socio del 
Consorzio Ospitalità Diffusa, fornitore abituale del Parco per organizzazione di eventi con 
vetrina dei prodotti del Parco a Km 0; 
 
Sentito 
quindi a tal fine il socio “Bar-Pasticceria Macera di Borzonasca; 
 
Visto  
il preventivo, agli atti dell’Ente prot. n. 1315 del 24 dicembre 2021, formulato dal Bar-
Pasticceria Macera di Borzonasca per la realizzazione del buffet (per un totale di max 12 
persone) per una cifra pari a 127,05 euro totali (IVA inclusa);  
 
Ritenuta 
congrua suddetta cifra; 
 
Ritenuto pertanto 

- di provvedere all’organizzazione dell’evento di presentazione del Calendario 2022 
realizzato dal Centro di Educazione Ambientale del Parco rivolto ai Sindaci e alle 
Istituzioni Locali; 

- di affidare al socio del Consorzio di Ospitalità Diffusa del Parco “Bar- Pasticceria 
Macera di Borzonasca la preparazione del buffet per le motivazioni e alle condizioni 
espresse in premessa;  

-  di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice del suddetto progetto 
finanziato da Regione Liguria, n. 20160; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da 
regolamento di contabilità; 

 

Determinazione dirigenziale n. 114 del 24/12/2021 



 
 
 

 

Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di provvedere all’organizzazione dell’evento di presentazione del Calendario 2022 
realizzato dal Centro di Educazione Ambientale del Parco rivolto ai Sindaci e alle 
Istituzioni Locali; 

- di affidare al socio del Consorzio di Ospitalità Diffusa del Parco “Bar- Pasticceria 
Macera di Borzonasca la preparazione del buffet per le motivazioni e alle condizioni 
espresse in premessa;  

-  di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice del suddetto progetto 
finanziato da Regione Liguria, n. 20160; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da 
regolamento di contabilità. 

 
 

  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 
 

 
 
 


